Ideo igitur pnti. publico instrumento etc. ac 
omni meliori modo, quo de jure, seu ais. pos¬ 
sum, ac valeo ad exonerationem mere conscien-
tiíe deliberate, et consulto pnti. mea dispositio-
ne, renuntiatione, et donatione, dono donatione 
videlicet pura, mera, simplici, et irreuocabili, 
quse dicitur de pnti. inter vivos vobis, Rdo. Patri 
Vincentio Bojoni Rectori Collegii Montis Sion 
eiusdem Societatis Jesu nomine, et vice dicti 
admodum Rdo. P. mi. Provincialis, ac etiam to-
tius societatis pnti. et inferius acceptanti ad ef-
fectum dictae nouse erectionis, omnia bona mea 
mobilia et immobilia, ac semoventia, proesentia 
et futura, iura, eredita, et actiones quascumque 
mihi nunc, vel in futurum competentes, com-
petentia, competereque debentes et debentia 
causis, titulis et juribus quibuscumque cum 
honoribus, et or.eribus et cum ad prresens non 
potuerim facili negocio valorem omnium hono
rum meorum investigare; tamen ad majorem 
securitatem et stabilitatem illorum, liLerentur 
prius omni nere alieno, tam censuum, quam als. 
priori meis juribus, et creditis, et sic liberata ab 
omnibus primis obligationibus crescat meahiere-
ditas usque ad summam bis mille librarum 
monetre majoricarum censualium francarum ad 
dictam fundationem et volo erigatur dictum 
collegium, de quo antea, sub invocatione nostri 
Patris Sancti Ignacii construendo et depingedo 
insignia de Berard et de Oms, dis
pon e n s candelam dari, et offerri solitam funda-
toribus die commemorationis prsedictse funda-
tionis collocari in altari majori cum dictis qua¬ 
tuor armis in ea depictis seu affixis, soluta prius 
debita amortizatione Dno. nro. Regi; et obtenta 
possessione (Deo duce) dicti Collegii volo mille 
libras censuales ex dictis bismille deservire pro 

assumptis Magnifico Francisco Berard, Domice-
llo, et Vener. Saluatore Orpi, presbitero. 

Notas.—obijt die 14. aprilis 1622. 

J. R. D E A. v S. 
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sustentatione Patrum et Religi osorum inhibi 
degendorum: residuas vero, mille libras censua
les inservire et applicari, scilicet, quingentas li
bras pro domo et Collegio erigendo, alias au-
tem quingentas ad emendos annuos redditus et 
censuaba ad summam centum librarian singulis 
annis et ex his centum libris annuis applicari 
quinquaginta ad libros emendos, alias vero 
quinquaginta venerandas Sacristías ipsius Colle-
gii ad cultum, et ornatum altaris, et si in even
tual deperderentur et minus fallissent partita? 
aliquas dictarum centum librarum, et pariter 
illarum mille pro dicta sustentatione, et saepe 
dictarum quingentarum librarum pro aedificio 
desigñatarum dictas quingentas libras servire et 
applicari volo id locum illius census deperditi; 
donee et quousque adimpleatur numerus parti¬ 
tarum deperditarum: et constructo iam in to-
tum dicto collegio deserviant, et deservire volo 
omnes bismille libras pro sustentatione degen-
tium in dicto Collegio Religiosorum et augmen
to eiusdem. Et ut mea voluntas melius ad debi-
turn executionis efectum deduci valeat; eligo, et 
nomino ex nunc in administratorem legitimum 
totius mas hasreditalis praedictum Rdm. P. Rec-
torem Vincentium Bojoni dicti Collegii Montis 
Sion praesentem et, cum pienissima et indefi
cienti potestate, volens tamen ut ex nunc eligat 
dictus Rdus. Rector alium Religiosum presby-
terum in procuratorem huius administrationis 
cum potestate ei benevisa, dum modo non sit 
de ceconomis totius collegii, qui nunc et pro
tempore fuerint; et tamen finito tempore dicto 
officio rectoratus dicti Reverendissimi P. Vin-
centii Bojoni; nunc pro tunc electio dicta; ad
ministrationis pertineat in posterum ad admo-
dum P. nrum Provincialem, qui nunc est, et pro 
tempore fuerit; qui P. Provincialis designabit in 
administratorem aliquem ex patribus presbyte-
ris degentibusin aliquo Societatis Collegio pre
sentís Ínsulas Maioricarum et si tunc temporis 
aliquis ex dictis PP. administratoribus electis et 
nominatis per dictum adm. Rdm. P. nrum. Pro
vincialem fuerit pariter Rector alicuius collegii 
pntis. insula? tali in casu dispono ut eligatur ab 
eodem Rectore aliquis ex PP. dictas Soc. pntis. 
Insulae in procuratorem servatis tamen condi-
tionibus desuper expressis in electione ex nunc 
per me facta in personam dicti Rdi. P . Recto-
ris Montis Sion, qui pari modo procuratorem 
sacerdotem aliquem eligat pro dicta procurato
ne modo et forma praedictis. 

Et ultimo dispono, et declaro, si contigerit 

aliquo eventu (quod Deus avertat) fundationem 
et erectionem dicti novi Collegii ad debitum 
executionis effectum pervenire non posse, prse-
ehuntibus tamen omnibus diligentiis, ut volun¬ 
tas mea omni (ad Sammi Dei Omnipotentis glo
riarti et honorem) ad debitum et optatum finem 
deducatur; tali in casu, si libuerit et bene visum 
fuerit praedicto Rmo. Patri Nro. Generali, pos-
sim designare omnia bona supradicta ad die-
tam fundationem designata; et ea omnia appli
care in favorem et utilitatem ejusdem Societatis 
Jesu, alieni collegio vel aliquibus collegiis prae-
sentis insula?, prout mihi bene visum fuerit, 
iuxta facultatem mihi concedendam; esto fiat 
applicatio praedicta quamdiu vita mihi comes 
extiterit; aut potius relinquendo in scriptis vo-
luntatem meam in hac parte iuxta scripturam 
mea propria manu suscriptam. Et si cum dieta 
facultate et assensu supradictis omnibus non 
providerem et occurrerem vel dicto Rmo. Patri 
Nro. Generali non placuerit, vel ad id assensum 
prasdictum mihi conferre noluerit; tunc sua Pa-
ternitas Rma. designata dieta bona ad dictam 
fundationem destinata in commodum et utilita
tem dictas Societatis, dummodo sit tantum dieta 
applicatio in favorem alicujus aut aliquorum 
Collegiorum huius praesentis Insula; et non alias; 
aliter, nec alio modo extra insulam. Et facta 
iam semel per dictum Rmum. Patrem nrum. 
Generalem predicta applicatione, huic vel alteri 
ex dictis Collegiis non possit amplius alteri Col
legio applicare quae quidem applicatio minime 
fieri possit antequam dieta hereditas sit omni
bus oneribus liberata. 

Hanc dictam dispositionem renuntiationern 
et donationem vobis jam dicto Rdo. P. Vincen
do Bojoni Rectori prasdito, ut superius dictum 
est, facio prout melius etc. Ad hnsc prassens ego 
Vincentius Bojoni Rector Cellegii Montis Sion 
Soc. Jes. nomine et vice dicti admum. Rmi. Pa
tos nri. Provincialis Provincia? Aragonum Soc. 
Jes. ac etiam totius nostra? Societatis, et in illa 
purpetuorum successorum, gratis accepto su-
pradictam donationem per vos dictum Rdum. 
Patrem Hugonem Berard mihi superius factam; 
et promitto omnia et singula supradicta fideliter 
adimplere et inviolabiliter observare sub obli-
gatione et hypotecha omnium et singulorum 
honorum mihi superius donatorum de qua vo
bis ingentes refero gratias, etc. Actum majoricis 
etc, large fiat etc.—Testes quibus prassentibus 
dictus Rdus. P. Hugo Berard firmavit et pariter 
praedictus Rdus. P, Vincentius Bojoni Rector 
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memoratus aceptavit et firmavit fuere discretus 
Bernardus Josephus Ferrer, not. publ. Antonius 
Nadal , scriptor Maioric. Magniflcus Gregorius 
García, In utroque Doctor, ac ego Matthaeus 
Deyá not. publicus, vicinus prsesentis civitatis 
maioricarum legitime requisitus.—(Libro 5 . ° de 
Actos del Colegio de San Ignacio de Pollen¬ 
sa, fol. 1 1 . — A r c h . de la Delegación de Ha
cienda).